

F.C. Mathiesens Fond

Phistersvej 11, 1 th., 2900 Hellerup

CVR-nr. 11 62 73 31

Årsrapport

1. juli 2018 - 30. juni 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondens bestyrelsesmøde den 25. oktober 2019.

Huimin L. Mathiesen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Fondsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019	
Anvendt regnskabspraksis	11
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Noter	18

Ledelsesberetning

Fondens væsentligste aktiviteter

Fondens formål er:

- a) at sikre og underbygge det økonomiske grundlag for den af Terra Nordic A/S drevne virksomhed, herunder at foretage investeringer til konsolidering og udbygning af selskabets virksomhed.

- b) at yde støtte til personer, der er eller har været knyttet til den af OC Rådgivende Ingeniører A/S eller Terra Nordic A/S drevne virksomhed, og disses ægtefæller eller børn (i en periode, hvor en person er medlem af Fondens bestyrelse, kan støtte dog ikke ydes til det pågældende bestyrelses medlem eller dennes ægtefælle eller hjemmeboende børn).

- c) at yde støtte til dansk ingeniørvirksomhed, navnlig til uddannelse og forskning.

- d) at yde støtte til andre almene samfundsformål, herunder støtte til fremme af erhvervsmæssige, kulturelle, videnskabelige, sociale og kunstneriske formål.

God fondsledelse

Bestyrelsen skal redegøre for god fondsledelse i overensstemmelse med "Anbefalingerne om god Fondsledelse". Dette dækker over en redegørelse om bestyrelsens åbenhed og kommunikation, opgaver og vederlag, som er angivet nedenfor:

1 Åbenhed og kommunikation

- 1.1 Det anbefales, at bestyrelsen vedtager retningslinjer for ekstern kommunikation, herunder hvem, der kan, og skal udtale sig til offentligheden på den erhvervsdrivende fonds vegne, og om hvilke forhold. Retningslinjerne skal imødekomme behovet for åbenhed og interessenteres behov og mulighed for at opnå relevant opdateret information om fondens forhold. Fonden følger denne anbefaling.

2 Bestyrelsens opgaver og ansvar

2.1 Overordnede opgaver og ansvar

- 2.1.1 Det anbefales, at bestyrelsen med henblik på at sikre den erhvervsdrivende fonds virke i overensstemmelse med fondens formål og interesser mindst en gang årligt tager stilling til fondens overordnede strategi og uddelingspolitik med udgangspunkt i vedtægten. Fonden følger denne anbefaling.

Ledelsesberetning

2.2 Formanden og næstformanden for bestyrelsen

- 2.2.1 Det anbefales, at bestyrelsesformanden organiserer, indkalder og leder bestyrelsesmøderne med henblik på at sikre et effektivt bestyrelsesarbejde og skabe de bedst mulige forudsætninger for bestyrelsesmedlemmernes arbejde enkeltvis og samlet. Fonden følger denne anbefaling.
- 2.2.2 Det anbefales, at hvis bestyrelsen – ud over formandshvervet – undtagelsesvis anmoder bestyrelsesformanden om at udføre særlige driftsopgaver for den erhvervsdrivende fond, bør der foreligge en bestyrelsesbeslutning, der sikrer, at bestyrelsen bevarer den uafhængige overordnede ledelse og kontrolfunktion. Der bør sikres en forsvarlig arbejdsdeling mellem formanden, næstformanden, den øvrige bestyrelse og en eventuel direktion. Fonden følger denne anbefaling.

2.3 Bestyrelsens sammensætning og organisering

- 2.3.1 Det anbefales, at bestyrelsen løbende vurderer og fastlægger, hvilke kompetencer bestyrelsen skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen. Fonden følger denne anbefaling.
- 2.3.2 Det anbefales, at bestyrelsen med respekt af en eventuel udpegningsret i vedtægten sikrer en struktureret, grundig og gennemskuelig proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen. Fonden følger denne anbefaling.
- 2.3.3 Det anbefales, at bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer, samt at der ved sammensætning og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer tages hensyn til behovet for fornyelse – sammenholdt med behovet for kontinuitet – og til behovet for mangfoldighed i relation til bl.a. erhvervs- og uddelingserfaring, alder og køn. Fonden følger denne anbefaling.

Ledelsesberetning

- 2.3.4 Det anbefales, at der årligt i ledelsesberetningen, og på den erhvervsdrivende fonds eventuelle hjemmeside, redegøres for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt at der gives følgende oplysninger om hvert af bestyrelsens medlemmer:
- den pågældendes navn og stilling,
 - den pågældendes alder og køn,
 - dato for indtræden i bestyrelsen, hvorvidt genvalg af medlemmet har fundet sted, og udløb af den aktuelle valgperiode,
 - medlemmets eventuelle særlige kompetencer,
 - den pågældendes øvrige ledelseshverv, herunder poster i direktioner, bestyrelser og tilsynsråd, inklusive ledelsesudvalg, i danske og udenlandske fonde, virksomheder, institutioner samt krævede organisationsopgaver,
 - hvilke medlemmer, der er udpeget af myndigheder/tilskudsyder m.v., og
 - om medlemmet anses for uafhængigt.
- Fonden følger denne anbefaling - se efterfølgende oversigt.
- 2.3.5 Det anbefales, at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne i den erhvervsdrivende fond ikke samtidig er medlemmer af bestyrelsen eller direktionen i fondens dattervirksomhed, medmindre der er tale om et helejet egentligt holdingselskab.
- Flertallet af bestyrelsen i fonden sidder i fondens dattervirksomheds bestyrelse, idet selskabet ikke har nogen aktivitet.

2.4 Uafhængighed

- 2.4.1 Det anbefales, at en passende del af bestyrelsens medlemmer er uafhængige.
- Fonden følger denne anbefaling.

Består bestyrelsen (eksklusiv medarbejdervalgte medlemmer) af op til fire medlemmer, bør mindst ét medlem være uafhængigt. Består bestyrelsen af mellem fem til otte medlemmer, bør mindst to medlemmer være uafhængige. Består bestyrelsen af ni til elleve medlemmer, bør mindst tre medlemmer være uafhængige og så fremdeles.

Ledelsesberetning

2.5 Udpegningsperiode

- 2.5.1 Det anbefales, at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år, og maksimalt for en periode på fire år. Fonden følger ikke anbefalingen. Bestyrelsen vælges jf. vedtægterne for 2 år ad gangen, men der fremgår ikke nogen begrænsning af periode.
- 2.5.2 Det anbefales, at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i ledelsesberetningen eller på fondens hjemmeside. Fonden følger ikke anbefalingen, idet det bemærkes at fondens vedtægter ikke fastsætter krav til aldersgrænse.

2.6 Evaluering af arbejdet i bestyrelsen og direktion

- 2.6.1 Det anbefales, at bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure, hvor bestyrelsen, formanden og de individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen. Fonden følger denne anbefaling.
- 2.6.2 Det anbefales, at bestyrelsen én gang årligt evaluerer en eventuel direktion og/eller administrators arbejde og resultater efter forud fastsatte klare kriterier. Fonden følger denne anbefaling.

3 Ledelsens vederlag

- 3.1.1 Det anbefales, at medlemmer af bestyrelsen i erhvervsdrivende fonde aflønnes med et fast vederlag, samt at medlemmer af en eventuel direktion aflønnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret med bonus, der ikke bør være afhængig af regnskabsmæssige resultater. Vederlaget bør afspejle det arbejde og ansvar, der følger af hvervet. Fonden følger denne anbefaling.
- 3.1.2 Det anbefales, at der i årsregnskabet gives oplysning om det samlede vederlag, hvert medlem af bestyrelsen og en eventuel direktion modtager fra den erhvervsdrivende fond og fra andre virksomheder i koncernen. Endvidere bør der oplyses om eventuelle andre vederlag som bestyrelsesmedlemmer, bortset fra medarbejderrepræsentanter i bestyrelsen, modtager for varetagelsen af opgaver for fonden, dattervirksomheder af fonden eller tilknyttede virksomheder til fonden. Fonden følger denne anbefaling - se efterfølgende oversigt.

Ledelsesberetning

Der kan oplyses følgende om bestyrelsens medlemmer:

	Huimin L. Mathiesen	Rasmus Hytting- Andreasen	Simon Huang Mathiesen
Stilling	Formand	Bestyrelsesmedlem	Bestyrelsesmedlem
Alder	63	32	32
Køn	K	M	M
Genvalg har fundet sted?	Ja	Ja	Ja
Udløb af valgperiode	-	-	-
Medlemmets særlige kompetencer	Økonomikonsulent	Cand. Scient.	Cand. Mag.
Øvrige ledelseserhverv	-	-	-
Udpeget af myndigheder/tilsyn	Nej	Nej	Nej
Anses medlemmet for uafhængigt	Nej	Ja	Nej
Samlet vederlag fra fonden	15.000	10.000	10.000

Fondens uddelingspolitik

Fondens formål er at understøtte den af datterselskabet drevne virksomhed samt yde støtte til personer der er eller har været tilknyttet den tidligere virksomhed OC Rådgivende Ingeniører A/S eller Terra Nordic A/S drevne virksomhed herunder disses ægtefæller og børn.

Fonden skal endvidere yde støtte til dansk ingeniørvirksomhed, navnlig uddannelse og forskning samt yde støtte til andre almene samfundsformål

De enkelte formål skal tilgodeses i den nævnte rækkefølge.

Fondens uddelinger besluttet på de i året afholdte bestyrelsesmøder. På årsmødet fastsættes endvidere en uddelingsramme for det kommende år. Alle ansøgninger behandles af den samlede bestyrelse.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -133.436 mod -36.148 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -261.590 mod -166.669 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Der forventes et mindre overskud for 2019/20. Resultatet er dog afhængig af en positiv udvikling på aktie- og obligationsmarkedet som følge af fondens og datterselskabets investeringer i børsnoterede værdipapirer.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
Bruttotab	-133.436	-36.148
1 Personaleomkostninger	-35.000	-35.000
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-43.966	-43.966
Driftsresultat	-212.402	-115.114
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	-38.668	-270.716
Andre finansielle indtægter	33.416	221.760
Øvrige finansielle omkostninger	-42.857	0
Resultat før skat	-260.511	-164.070
2 Skat af årets resultat	-1.079	-2.599
Årets resultat	-261.590	-166.669
 Forslag til resultatdisponering:		
Uddelinger i regnskabsåret til vedtægtsmæssige formål	30.000	30.000
Uddelinger anvendt under uddelingsrammen	-30.000	-30.000
Foreslået uddelinger til vedtægtsmæssige formål i det kommende regnskabsår (uddelingsramme)	0	87.989
Reguleringer af uddelinger tidligere år	-20.000	0
Disponeret fra overført resultat	-241.590	-254.658
Disponeret i alt	-261.590	-166.669

Balance 30. juni

Aktiver		
Note	2019	2018
Anlægsaktiver		
3 Grunde og bygninger	2.736.088	2.770.317
3 Installationer mv.	136.324	146.061
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.872.412</u>	<u>2.916.378</u>
4 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	2.266.730	2.305.398
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.266.730</u>	<u>2.305.398</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>5.139.142</u>	<u>5.221.776</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavende selskabsskat	15.079	15.046
Andre tilgodehavender	13.476	0
Tilgodehavender i alt	<u>28.555</u>	<u>15.046</u>
Andre værdipapirer	1.207.781	1.358.333
Værdipapirer i alt	<u>1.207.781</u>	<u>1.358.333</u>
Likvide beholdninger	<u>27.703</u>	<u>68.329</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.264.039</u>	<u>1.441.708</u>
Aktiver i alt	<u>6.403.181</u>	<u>6.663.484</u>

Balance 30. juni

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Egenkapital		
5 Grundkapital	5.000.000	5.000.000
6 Hensat til uddelinger	57.989	107.989
7 Overført resultat	1.184.561	1.426.151
Egenkapital i alt	<u>6.242.550</u>	<u>6.534.140</u>
Gældsforpligtelser		
Deposita	67.500	63.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>67.500</u>	<u>63.000</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser	33.026	31.250
Anden gæld	60.105	35.094
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>93.131</u>	<u>66.344</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>160.631</u>	<u>129.344</u>
Passiver i alt	<u>6.403.181</u>	<u>6.663.484</u>

8 Nærtstående parter

Noter

	2018/19	2017/18		
1. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	35.000	35.000		
	35.000	35.000		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	0	0		
Bestyrelsen og direktionen modtager i alt fra andre koncern selskaber:	315.000	315.000		
I overensstemmelse med anbefaling om god fondsledelse kan følgende oplyses herom:				
	Huimin L. Mathiesen	Rasmus Hytting-Andreasen	Simon Huang Mathiesen	I alt
Bestyrelseshonorar fra F.C. Mathiesens Fond	15.000	10.000	10.000	35.000
	15.000	10.000	10.000	35.000
2. Skat af årets resultat				
Udenlandsk udbytteskat	1.079	2.599		
	1.079	2.599		
3. Materielle anlægsaktiver				
	Grunde og bygninger	Installationer mv.		
Kostpris 1. juli 2018	3.219.860	496.045		
Kostpris 30. juni 2019	3.219.860	496.045		
Af- og nedskrivninger 1. juli 2018	449.543	349.984		
Årets afskrivninger	34.229	9.737		
Af- og nedskrivninger 30. juni 2019	483.772	359.721		
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019	2.736.088	136.324		

Noter

	<u>30/6 2019</u>	<u>30/6 2018</u>
4. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris 1. juli 2018	7.507.000	7.507.000
Kostpris 30. juni 2019	7.507.000	7.507.000
Opskrivninger 1. juli 2018	-5.201.602	-4.930.886
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-38.668	-270.716
Opskrivninger 30. juni 2019	-5.240.270	-5.201.602
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019	2.266.730	2.305.398
Tilknyttet virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
Terra Nordic A/S	Hellerup	100 %
5. Grundkapital		
Grundkapital 1. juli 2018	5.000.000	5.000.000
	5.000.000	5.000.000
6. Hensat til uddelinger		
Hensat til uddelinger 1. juli 2018	107.989	50.000
Henlagt af årets resultat	-20.000	87.989
Årets uddelinger	-30.000	-30.000
	57.989	107.989
7. Overført resultat		
Overført resultat 1. juli 2018	1.426.151	1.680.809
Årets overførte overskud eller underskud	-241.590	-254.658
	1.184.561	1.426.151

Noter

8. Nærtstående parter

Transaktioner

Fonden har i regnskabsåret haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

Terra Nordic A/S, administration kr. 120.000

Huimin L. Mathiesen, husleje 32.400